
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
27 A 29 DE AGOSTO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.359 9
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO

A CJA - Comissão de Julgamento de Autos de Empreendimentos, Atividades, Publicidades, 

Ambiental e Poluição Sonora, designada através da Portaria nº 07/2020 de 16/01/2020 SEDUR, 

em sessão ordinária realizada na sede da SEDUR, por unanimidade, decide:

AUTOS JULGADOS PROCEDENTES COM PEDIDO DE ANUENCIA

AUTO PROC
AUTUADO CNPJ/

CPF
REAIS JULGADORA DATA

1302002 13992/22
ANTONIO DA 

COSTA OLIVEIRA 
274.405.085-72

R$2.000,00
VIVIANE 

MIRANDA
25/08/2022

Salvador, 25 de Agosto de 2022.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário

DECLARAÇÃO DE SUSPENSÃO DE ALVARÁ 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, com fulcro na Lei Municipal nº 

9.186/2016 de 29 de dezembro de 2016, amparado no Decreto Municipal Simples de 01 de janeiro 

de 2021, na Lei Orgânica do Município do Salvador, fundamentado na Lei 9.069/2016 - PDDU, na Lei 

9.148/2016 - LOUOS, na Lei 9.281/2016 - Código de Obras de Salvador, e por força do que determina 

o Decreto nº 32.155/2020, art. 7º e 8º Parágrafo único, que estabelece as regras e critérios para o 

licenciamento através do Portal Eletrônico de Licenciamento do Município de Salvador e dá outras 

providências; por fim, tendo em vista o que consta nos autos do PR nº 5911000000-8372/2022,

Declara suspensa a Licença para Construção nº 2000586, expedida em 02/05/2020, em nome 

de Hype Incorporadora Concept Home SPE Ltda, através do PR 5921000020-00003323/2020, 

para imóvel localizado na Alameda dos Sombreiros, nº 385, Caminho das Árvores, sob inscrição 

imobiliária nº 239414-6.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 24 de agosto de 2022.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE CONTRATO Nº 05/2022

PROCESSO Nº: 121961/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: ELISABETH REGINA LOIOLA DA CRUZ SOUZA.

OBJETO: Assessoria na formulação e implementação do Concurso Nacional de Ideias para 

dinamização socioeconômico e cultural da Ladeira da Preguiça.

VALOR: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0009.114300- Elaboração de Projetos 

Integrados de Habitação e Requalificação Urbana do Centro Histórico Elemento de Despesa: 

33.90.36.07 Fonte: 2.2.50.00000.

DATA DE ASSINATURA: 26/08/2022.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 26 de agosto de 2022.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

PORTARIA Nº. 250/2022

O SUPERINTENDENTE DA TRANSALVADOR, no uso de suas atribuições,

Publicada no Diário Oficial do Município de 24/08/2022

Republicada por ter saído com incorreção.

RESOLVE:

Cancelar a pedido, a Portaria nº 211/2022, publicada no Diário Oficial do Município de 07/07/2022, 

referente a Licença para concorrer a Cargo Eletivo da servidora MAGNOLIA SOARES DA LUZ, 

matrícula 3018594, conforme processo digital nº 97756/2022.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR, em 19 de agosto de 2022.

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO

Superintendente

DESPACHOS FINAIS DO SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

- Delegação de Competência -PORT. 261/2013 - DOM 24/05/2013

Licença Prêmio ou Especial - INDEFERIDO

PROCESSO DIGITAL INTERESSADO QUINQUÊNIO

65929/2022 DANIELA PRISCILA SILVA PAIXAO RODRIGUES 3º

50702/2022 MARIA MADALENA OLIVEIRA 8º

66252/2022 VALMIR JOSE SANTANA 7º

GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRA, em 23 de agosto de 2022.	

ELTON RODRIGUES PINTO

Diretor

DESPACHOS FINAIS DO SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

- Delegação de Competência -PORT. 261/2013 - DOM 24/05/2013

Licença Prêmio ou Especial - DEFERIDO

PROCESSO DIGITAL INTERESSADO QUINQUÊNIO

65632/2022 ADENILTON DAS VIRGENS JUNIOR 3º

64740/2022 ALEXANDRA SILVA DOMINGUES AUSTER 4º

66336/2022 ANDRE LUIZ SAMPAIO 4º

64571/2022 ANTONIO JOSE SOUZA BRÁS 8º

70945/2022 ERNANDES GOMES DE LIRA 4º

64258/2022 HENDERSON MENEZES TEIXEIRA 4º

97767/2022 IRAMILTON FERNANDES FREITAS 7º

69601/2022 LUCIANO PAIM DOS REIS 4º

110794/2022 MARCELO ABRAMOVITZ 1º E 2º

65444/2022 MELQUISEDENES SANTANA TEIXEIRA 4º

65966/2022 NELSON CONCEICAO FERREIRA 7º

64576/2022 NEMERIANCY DE FREITAS MENDES 4º

65318/2022 RONALDO APARECIDO FERREIRA BORGES 3º

108379/2022 ROQUE CERQUEIRA DA CRUZ 4º

GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRA, em 26 de agosto de 2022.	

ELTON RODRIGUES PINTO

Diretor

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
EMPREGO E RENDA - SEMDEC 

Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público Privadas do Município do 
Salvador - CGP 

RESOLUÇÃO CGP Nº 05/2022

Dispõe sobre extensão de prazo para finalização de estudos no âmbito da Manifestação de Interesse 
da Iniciativa Privada - MIP referente à elaboração de estudos técnicos, econômico-financeiros e 
jurídicos para a modelagem e estruturação de Fundo de Investimento Imobiliário (FII) do Município 
de Salvador/BA.

A PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS - CGP do Município de Salvador, criado pela 
Lei nº 9.092/2016, no uso de suas atribuições legais e das previstas no art. 6º do Regimento Interno 
do CGP, resolve DELIBERAR, ad referendum do Plenário, pelo adiamento do prazo para finalização 
dos estudos técnicos, econômico-financeiros e jurídicos para a modelagem e estruturação de Fundo 
de Investimento Imobiliário (FII) do Município de Salvador/BA, formulado pelas empresas SLC 
Consultoria e Treinamento - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.564.228/0001-38 e Planner 
Corretora de Valores S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.806.535/0001-54, estabelecendo a data de 
até 30 de setembro de 2022 como termo final para a entrega dos referidos estudos. 

Salvador, 26 de agosto de 2022.

MILA PAES SCARTON
Secretária


